Ubersicht Veranstaltungen des Kreativraums
Datum Titel Dauer Zielgruppe

03.02.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. SO-Fachgruppe: Mobile Jugendarbeit
SO-Fachgruppe: Offene Kinder- und
11.02.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. Jugendarbeit

12.02.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. SO-Fachgruppe: Asylbereich und Fllchtlinge
SO-Fachgruppe: Jugendberatungsstelle,
Kinderschutzstelle, Unbegleitete
17.02.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. minderjahrige Auslander-Stelle (UMA)
SO-Fachgruppe: Integrationsmanagement,
19.02.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. Sozialer Dienst fir Altere

26.02.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. SO-Fachgruppe: Unterhaltsvorschusskasse
SO-Fachgruppe: Beistandschaft /
Amtsvormundschaft +

04.03.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. Verwaltungssekretariat
SO-Fachgruppe: Sozialgesetzbuch Xl = hier
Eingliederunghilfe, Hilfe zur Pflege, Hilfe zum

05.03.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. Lebensunterhalt, Grundsicherung

Service BW - Universalleistungen - in

30.04.2019 Kooperation mit Team IT 1 Std Stadtverwaltung Ulm
Eroffnung: offizeller Er6ffnungsworkshop

04.05.2020 zum Kreativraum 2 Std Stadtverwaltung Ulm
Datenmanagement: Workshop

23.06.2020 Mobilitatsdaten/-dienste 3 Std Stadtverwaltung Ulm

22.07.2020 Workshop zum Datenethikkonzept 1,5Std  Stadtverwaltung Ulm

07.09.2020 Workshop: LoRaWAN — was ist das? 2 Std Stadtverwaltung Ulm

Knowlunch: Was sind eigentlich APIs? Was
15.09.2020 kdnnen sie und warum will man sie haben? 1 Std Stadtverwaltung Ulm

Veranstaltungsort

m25, Munsterplatz 25, 89073
Ulm

m25, Minsterplatz 25, 89073
Ulm

Kreativraum, Digitale Agenda,
Weinhof, 89073 Ulm

Kreativraum, Digitale Agenda,
Weinhof, 89073 Ulm

m25, Mlnsterplatz 25, 89073
Ulm

m25, Munsterplatz 25, 89073
Ulm

Kreativraum, Digitale Agenda,
Weinhof, 89073 Ulm

m25, Mlnsterplatz 25, 89073
Ulm

online

online

Rathaus, Marktplatz 1, 89073
Ulm

online

Stadthaus Ulm, MUnsterplatz
50, 89073 Ulm

Kreativraum, Online Variante



SO-Fachgruppe: Soziale Verglnstigungen m25, Munsterplatz 25, 89073

30.09.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. und GU Ulm
SO-Fachgruppe: Wirtschaftliche Jugendhilfe,
Kinderpflegedienst, Jugendhilfe im m25, Mlnsterplatz 25, 89073
06.10.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. Strafverfahren Ulm
Workshop: LoRaWAN in Kommunen —
07.10.2020 Austausch mit Herrenberg und Zurich 7,5Std  Stadtverwaltung Ulm Kreativraum, Online Variante

m25, Minsterplatz 25, 89073
08.10.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. SO-Fachgruppe: Sozialraummanagement Ulm
m25, Munsterplatz 25, 89073
13.10.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. SO-Fachgruppe: Kommunaler Sozialer Dienst Ulm
SO-Fachgruppe: Schuldnerberatung und
Wohnraumsicherung, Wohnungslosenhilfe,
Bildung und Teilhabe, Kontaktstelle

Migration/Internationaler Dolmethscher m25, Munsterplatz 25, 89073
14.10.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. Dienst Ulm Ulm
Kompaktqualifizierung fur Fihrungskrafte |
29.10.2020 Digitalisierung 3 Std Stadtverwaltung Ulm Kreativraum, Online Variante
Kreativraum-Workshop | Tools und
18.11.2020 Methoden 2,5 Std Stadtverwaltung Ulm Kreativraum, Online Variante
24.11.2020 Knowlunch: Miro 0,5 Std Stadtverwaltung Ulm Kreativraum, Online Variante
SO-Fachgruppe: Beistandschaft /
Amtsvormundschaft +
02.12.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. Verwaltungssekretariat Kreativraum, Online Variante
SO-Fachgruppe: Personal und Organisation +
14.12.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. Geschaftszimmer Kreativraum, Online Variante
SO-Fachgruppe: Pflegestitzpunkt und
16.12.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. Betreuungsbehdrde Kreativraum, Online Variante
16.12.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung 4 Std. SO-Fachgruppe: Sozial- und Jugendhilfe Kreativraum, Online Variante
Workshop "Digitalisierung und Digitaliseirungs- und Nachhaltigkeitsakteure
10.02.2021 Nachhaltigkeit" 5 Std. der Stadtverwaltung Kreativraum, Online Variante

Workshop "Einfhrung in die digitale
22.02.2021 Teamsitzung" 0,75 Std. Museum Ulm Kreativraum, Online Variante



02.03.2021

17.03.2021

13.04.2021

05.05.2021

30.06.2021

01.07.2021

04.10.2021

15.10.2021

19.10.2021

19.10.2021

20.10.2021

11.11.2021

17.11.2021

24.11.2021

23.11.2021
08.12.2021

Knowlunch: Stadt der Zukunft

Workshop "Open Data"

Knowlunch: stadtischer Haushalt
Workshop "Open Government"
Workshop "Kunstliche Intelligenz
entzaubern - am Beispiel von
Besucherstrommessungen in Ulm"
Workshop "Open Data fir Mobilitats- und
Kulturdaten"

Workshop zur Organisationsentwicklung

Workshop zur Organisationsentwicklung
Knowlunch: Markdown und GitHub
Workshop "Organisation & Rollenklarung
zur Offentlichkeitsarbeit der Digitalen
Agenda"

Workshop "Auswertung und Evaluation
Kreativraum"

Workshop zum Thema
"Talentmanagement"

Workshop "Smart City"

Workshop zur Organisationsentwicklung
Knowlunch: Augmented Reality in
Zusammenarbeit mit der Kulturabteilung
Workshop "Smart City" - Folgeworkshop
Workshop "Kompetenzzentrum Digitale

25.01.2022 Verwaltung"

22.02.2022 Workshop "Stadtteilkoordination”

1 Std

2 Std

1 Std

2 Std

3 Std
1,5 Std
4 Std.
3,5 Std.
0,75 Std.
2,5 std
1 Std

1 Std
1,5 Std
5 Std.

1 Std
1,5 Std

2 Std

4 Std.

Stadtverwaltung Ulm
Digitalisierungsakteure in der
Stadtverwaltung, u.a. Team IT, Vermessung
Stadtverwaltung Ulm

Stadtverwaltung Ulm

Stadtverwaltung Ulm

Donauburo und Partner des Donauburos
Zentrale Steuerung und Dienste
Zentrale Steuerung und Dienste
Stadtverwaltung Ulm

Geschaftsstelle Digitale Agenda
Stadtverwaltung Ulm

Stadtverwaltung Ulm

Stadtverwaltung Ulm

Zentrale Steuerung und Dienste

Stadtverwaltung Ulm
Stadtverwaltung Ulm

Kompetenzzentrum Digitale Verwaltung

Stadtteilkoordination

Kreativraum, Online Variante

Kreativraum, Online Variante
Kreativraum, Online Variante
Kreativraum, Online Variante

Kreativraum, Online Variante

Kreativraum, Online Variante
Kreativraum, Digitale Agenda,
Weinhof, 89073 Ulm
Kreativraum, Digitale Agenda,
Weinhof, 89073 Ulm
Kreativraum, Online Variante

Kreativraum, Digitale Agenda,
Weinhof, 89073 Ulm

Kreativraum, Online Variante

Kreativraum, Online Variante
Digitalisierungszentrum,
Weinhof 7, 89073 Ulm
Kreativraum, Digitale Agenda,
Weinhof, 89073 Ulm

Kreativraum, Online Variante
Kreativraum, Online Variante

Kreativraum, Online Variante
Kreativraum, Digitale Agenda,
Weinhof, 89073 Ulm



06.04.2022 Workshop "Smart City Index" 4 Std.

Workshop "Meet & More" in Kooperation

22.04.2022 der Organisations- und Personalentwicklung 1 Std.

Stadtverwaltung Ulm

Stadtverwaltung Ulm

17.05.2022 Workshop "Stadtteilkoordination” 4 Std. Stadtteilkoordination
19.09.2022 Workshop "Quartierssozialarbeit" 3 Std Quartierssozialarbeit
12.10.2022 Workshop "Onlinezugangsgesetz" gepl. 5 Std Stadtverwaltung Ulm

Workshop "Smart City - Internationale

07.12.2022 Berichte" gepl. 5 Std Stadtverwaltung Ulm

Digitalisierungszentrum,
Weinhof 7, 89073 Ulm

Kreativraum, Online Variante
Kreativraum, Digitale Agenda,
Weinhof, 89073 Ulm
Kreativraum, Digitale Agenda,
Weinhof, 89073 Ulm
Kreativraum, Digitale Agenda,
Weinhof, 89073 Ulm
Kreativraum, Digitale Agenda,
Weinhof, 89073 Ulm

Die Raume wurden weiterhin fiir eigenstandige Termine durch die Stadtverwaltung Ulm oder auch externe Partner des Agenda-Biiros gebucht und genutzt.



