Übersicht Veranstaltungen des Kreativraums

Datum Titel	Dauer	Zielgruppe	Veranstaltungsort
			m25, Münsterplatz 25, 89073
03.02.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	SO-Fachgruppe: Mobile Jugendarbeit	Ulm
		SO-Fachgruppe: Offene Kinder- und	m25, Münsterplatz 25, 89073
11.02.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	Jugendarbeit	Ulm
			Kreativraum, Digitale Agenda,
12.02.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	SO-Fachgruppe: Asylbereich und Flüchtlinge	Weinhof, 89073 Ulm
		SO-Fachgruppe: Jugendberatungsstelle,	
		Kinderschutzstelle, Unbegleitete	Kreativraum, Digitale Agenda,
17.02.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	minderjährige Ausländer-Stelle (UMA)	Weinhof, 89073 Ulm
		SO-Fachgruppe: Integrationsmanagement,	m25, Münsterplatz 25, 89073
19.02.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	Sozialer Dienst für Ältere	Ulm
			m25, Münsterplatz 25, 89073
26.02.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	SO-Fachgruppe: Unterhaltsvorschusskasse	Ulm
		SO-Fachgruppe: Beistandschaft /	
		Amtsvormundschaft +	Kreativraum, Digitale Agenda,
04.03.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	Verwaltungssekretariat	Weinhof, 89073 Ulm
		SO-Fachgruppe: Sozialgesetzbuch XII = hier	
		Eingliederunghilfe, Hilfe zur Pflege, Hilfe zum	m25, Münsterplatz 25, 89073
05.03.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	Lebensunterhalt, Grundsicherung	Ulm
Service BW - Universalleistungen - in			
30.04.2019 Kooperation mit Team IT	1 Std	Stadtverwaltung Ulm	online
Eröffnung: offizeller Eröffnungsworkshop			
04.05.2020 zum Kreativraum	2 Std	Stadtverwaltung Ulm	online
Datenmanagement: Workshop			Rathaus, Marktplatz 1, 89073
23.06.2020 Mobilitätsdaten/-dienste	3 Std	Stadtverwaltung Ulm	Ulm
22.07.2020 Workshop zum Datenethikkonzept	1,5 Std	Stadtverwaltung Ulm	online
			Stadthaus Ulm, Münsterplatz
07.09.2020 Workshop: LoRaWAN – was ist das?	2 Std	Stadtverwaltung Ulm	50, 89073 Ulm
Knowlunch: Was sind eigentlich APIs? Was			
15.09.2020 können sie und warum will man sie haben?	1 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante

	30.09.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	SO-Fachgruppe: Soziale Vergünstigungen und GU	m25, Münsterplatz 25, 89073 Ulm
ľ	3 3 1		SO-Fachgruppe: Wirtschaftliche Jugendhilfe,	
١			Kinderpflegedienst, Jugendhilfe im	m25, Münsterplatz 25, 89073
١	06.10.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	Strafverfahren	Ulm
ŀ	Workshop: LoRaWAN in Kommunen –	1 3 (4)	<u> </u>	<u> </u>
ı	07.10.2020 Austausch mit Herrenberg und Zürich	7,5 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
ŀ	67.10.2020 / tasta aser. Time Herrerisery arra Zarra.	7,3 3ta	Statt of traiteding only	m25, Münsterplatz 25, 89073
١	08.10.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	SO-Fachgruppe: Sozialraummanagement	Ulm
ŀ	00.10.2020 Digitalisterallysworthshop Sozialastellarig	1 Sta.	30 raengrappe. 302ianaanmanagement	m25, Münsterplatz 25, 89073
ı	13.10.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	SO-Fachgruppe: Kommunaler Sozialer Dienst	•
ľ	13.10.2020 Digitalisterallysworthshop 3021alastellarly	1 3ta.	SO-Fachgruppe: Schuldnerberatung und	
١			Wohnraumsicherung, Wohnungslosenhilfe,	
١			Bildung und Teilhabe, Kontaktstelle	
١			Migration/Internationaler Dolmethscher	m25, Münsterplatz 25, 89073
١	14.10.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	Dienst Ulm	Ulm
ŀ	Kompaktqualifizierung für Führungskräfte	T Jtu.	Dienst Gilli	
ı	29.10.2020 Digitalisierung	3 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
ľ	Kreativraum-Workshop Tools und	3 3 ta	State of the state	The carrier and the carrier
١	18.11.2020 Methoden	2,5 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
ŀ	24.11.2020 Knowlunch: Miro	0,5 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
ľ	2 1.11 1.2020 1.110 11.1111111	0,5 5ta	SO-Fachgruppe: Beistandschaft /	The same tanance
١			Amtsvormundschaft +	
١	02.12.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	Verwaltungssekretariat	Kreativraum, Online Variante
ŀ	<u> </u>	1 3 (4)	SO-Fachgruppe: Personal und Organisation +	•
ı	14.12.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	Geschäftszimmer	Kreativraum, Online Variante
ľ	Thirtz:2020 Digitalisteratings from the population and	1 3ta.	SO-Fachgruppe: Pflegestützpunkt und	The carrier and the carrier
	16.12.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	Betreuungsbehörde	Kreativraum, Online Variante
ŀ	16.12.2020 Digitalisierungsworkshop Sozialabteilung	4 Std.	SO-Fachgruppe: Sozial- und Jugendhilfe	Kreativraum, Online Variante
ŀ	Workshop "Digitalisierung und	. 2	Digitaliseirungs- und Nachhaltigkeitsakteure	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
	10.02.2021 Nachhaltigkeit"	5 Std.	der Stadtverwaltung	Kreativraum, Online Variante
ŀ	Workshop "Einführung in die digitale	2 2 0 0 0		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
	22.02.2021 Teamsitzung"	0,75 Std.	Museum Ulm	Kreativraum, Online Variante
- 1	<u> </u>			·

ſ	02.03.2021	Knowlunch: Stadt der Zukunft	1 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
				Digitalisierungsakteure in der	
	17.03.2021	Workshop "Open Data"	2 Std	Stadtverwaltung, u.a. Team IT, Vermessung	Kreativraum, Online Variante
ſ	13.04.2021	Knowlunch: städtischer Haushalt	1 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
	05.05.2021	Workshop "Open Government"	2 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
ſ		Workshop "Künstliche Intelligenz			
		entzaubern - am Beispiel von			
	30.06.2021	Besucherstrommessungen in Ulm"	3 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
		Workshop "Open Data für Mobilitäts- und			
	01.07.2021	Kulturdaten"	1,5 Std	Donaubüro und Partner des Donaubüros	Kreativraum, Online Variante
ſ					Kreativraum, Digitale Agenda,
	04.10.2021	Workshop zur Organisationsentwicklung	4 Std.	Zentrale Steuerung und Dienste	Weinhof, 89073 Ulm
					Kreativraum, Digitale Agenda,
		Workshop zur Organisationsentwicklung	3,5 Std.	Zentrale Steuerung und Dienste	Weinhof, 89073 Ulm
	19.10.2021	Knowlunch: Markdown und GitHub	0,75 Std.	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
		Workshop "Organisation & Rollenklärung			
		zur Öffentlichkeitsarbeit der Digitalen			Kreativraum, Digitale Agenda,
	19.10.2021		2,5 Std	Geschäftsstelle Digitale Agenda	Weinhof, 89073 Ulm
I		Workshop "Auswertung und Evaluation			
L	20.10.2021	Kreativraum"	1 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
ı		Workshop zum Thema			
	11.11.2021	"Talentmanagement"	1 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
١					Digitalisierungszentrum,
L	17.11.2021	Workshop "Smart City"	1,5 Std	Stadtverwaltung Ulm	Weinhof 7, 89073 Ulm
					Kreativraum, Digitale Agenda,
	24.11.2021	Workshop zur Organisationsentwicklung	5 Std.	Zentrale Steuerung und Dienste	Weinhof, 89073 Ulm
		Knowlunch: Augmented Reality in			
		Zusammenarbeit mit der Kulturabteilung	1 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
	08.12.2021	Workshop "Smart City" - Folgeworkshop	1,5 Std	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
		Workshop "Kompetenzzentrum Digitale			
	25.01.2022	Verwaltung "	2 Std	Kompetenzzentrum Digitale Verwaltung	Kreativraum, Online Variante
					Kreativraum, Digitale Agenda,
	22.02.2022	Workshop "Stadtteilkoordination"	4 Std.	Stadtteilkoordination	Weinhof, 89073 Ulm

06.04.2022 Workshop "Smart City Index"	4 Std.	Stadtverwaltung Ulm	Digitalisierungszentrum, Weinhof 7, 89073 Ulm
Workshop "Meet & More" in Kooperation 22.04.2022 der Organisations- und Personalentwicklung	1 Std.	Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Online Variante
17.05.2022 Workshop "Stadtteilkoordination"	4 Std.	Stadtteilkoordination	Kreativraum, Digitale Agenda, Weinhof, 89073 Ulm
19.09.2022 Workshop "Quartierssozialarbeit"	3 Std	Quartierssozialarbeit	Kreativraum, Digitale Agenda, Weinhof, 89073 Ulm
12.10.2022 Workshop "Onlinezugangsgesetz"	gepl. 5 Sto	d Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Digitale Agenda, Weinhof, 89073 Ulm
Workshop "Smart City - Internationale 07.12.2022 Berichte"	gepl. 5 Sto	d Stadtverwaltung Ulm	Kreativraum, Digitale Agenda, Weinhof, 89073 Ulm

Die Räume wurden weiterhin für eigenständige Termine durch die Stadtverwaltung Ulm oder auch externe Partner des Agenda-Büros gebucht und genutzt.